
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет законодателей Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024 г.                                                                                                   № 2 

О проблемных вопросах благоустройства территорий 
муниципальных образований Ставропольского края

Рассмотрев информацию "О проблемных вопросах благоустройства тер-
риторий муниципальных образований Ставропольского края", Совет законода-
телей Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию "О проблемных вопросах благоустройства территорий 
муниципальных образований Ставропольского края" принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Думе Ставропольского края во взаимодействии с заинтересованными 

органами государственной власти и органами местного самоуправления Став-
ропольского края продолжить работу над проектом закона Ставропольского 
края № 450-7 "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об адми-
нистративных правонарушениях в Ставропольском крае".

2.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского 
края продолжить работу по содействию реализации мероприятий по благоуст-
ройству территорий муниципальных образований Ставропольского края в рам-
ках государственной программы Ставропольского края "Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций".

2.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований Став-
ропольского края усилить контроль за соблюдением требований в области бла-
гоустройства, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах.

Председатель
Совета законодателей
Ставропольского края                                                                         Н.Т. Великдань

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=216907&dst=100022

